
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PARMIGIANINO” 

Piazzale Rondani,1– 43125 Parma -Tel. 0521/233874 Fax 0521/233046 
e-mail: pric83600p@istruzione.it – PEC: pric83600p@pec.istruzione.it 

web: www.icparmigianino.edu.it – Codice fiscale 80010870345 

 

Parma, 31/10/2025  

AGLI INTERESSATI 

 

ALL’ALBO 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione Scuola Primaria EEEE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente adottato 

con D.M. del 13 giugno 2007; VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

CONSIDERATO che in data 29/10/2025 è stata predisposta una convocazione per la copertura di n. 1 posto nella 

scuola primaria – posto comune (EEEE) – per l’assegnazione di un incarico di 16 ore settimanali dal 31/10/2025 al 

09/11/2025, come da prot. n. 6319 del 29/10/2025 e che, a seguito della mancata accettazione da parte dei docenti 

convocati, si è stato pubblicato un interpello con le stesse caratteristiche, prot. n. 6353 del 30/10/2025; 

 

ACCERTATO che le convocazioni risultano, per mero errore materiale, indirizzate alla tipologia di posto EEEE- 

SCUOLA PRIMARIA anziché alla tipologia di posto EEEM- EDUCAZIONE MOTORIA NELLA SCUOLA 

PRIMARIA, in quanto riferite all’assenza del titolare su quest’ultimo posto; 

 

CONSIDERATO il RIESAME della procedura; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in 

graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione 

errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di entrambe le modalità 

di convocazioni; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica ai 

sensi dell’art.32 della legge 69/2009. Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi 

giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Ing. Antonino Candela 

Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi 

dell’articolo 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell’amministrazione digitale) 

 
Firmato digitalmente da Antonino Candela 

P
R

IC
8
3

6
0

0
P

 -
 P

R
IC

8
3
6

0
0

P
 -

 D
E

C
R

E
T

I 
- 

0
0
0
2

6
6
0

 -
 3

1
/1

0
/2

0
2

5
 -

 V
II
 -

 U
 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 P

R
IC

83
60

0P
 -

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
26

60
 -

 3
1/

10
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

U

mailto:pric83600p@istruzione.it
mailto:pric83600p@pec.istruzione.it
http://www.icparmigianino.edu.it/

